
Copia 

  

C O M U N E  D I  A N T I L L O  
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N.183 DEL 24/12/2025 

N. 479 DEL 24/12/2025 REG.GEN 
 
OGGETTO: Procedura di interpello a seguito di accordo per la gestione associata 
della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 
3 bis del D.L.. n. 80/2021 – Profilo Collaboratore Tecnico Muratore (Area degli 
operatori esperti).  Approvazione verbali e graduatoria di merito 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che: 
- Con  delibera di C.C. n. 12 del 13.05.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 

2025/2027;  
- con delibera di G.C. n. 144 del 14.11.2025 è stato modificato il programma triennale del 

fabbisogno di personale per gli anni 2025/2027, contenuto all’interno della sezione 3, 
sottosezione 3.3, del PIAO 2025/2027;   

 
Visti e richiamati: 
- la determinazione Area Amministrativa n. 145 del 17.11.2025  di avvio della procedura di 

interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo parziale e 
indeterminato, di COLLABORATORE TECNICO MURATORE EX CAT. B (AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI); 

- l’avviso relativo alla superiore procedura, pubblicato sulla piattaforma ASMELAB dal 
18.11.2025 al 03.12.2025, sul sito istituzionale dell’ente, all’albo pretorio on line e nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di Concorso;  

- la determina sindacale n. 25 del 05.12.2025 di nomina della commissione esaminatrice per 
la procedura di interpello a seguito di accordo per la gestione associata della formazione di 
elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021;  

Preso atto che la Commissione esaminatrice ha completato i propri lavori ed ha provveduto a 
rendere i prescritti verbali e la graduatoria finale di merito; 

Visti i verbali della commissione esaminatrice relativi alla procedura in oggetto, trasmessi 
giusta nota prot. 7815 del 23.12.2025: 



 VERBALE n. 1 del 05.12.2025 ad oggetto: Procedura di interpello a seguito di accordo 
per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di 
personale di cui all’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 – Insediamento Commissione e 
definizioni criteri di valutazione; 

 VERBALE n. 2 del 22.12.2025 ad oggetto: Procedura di interpello a seguito di accordo 
per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di 
personale di cui all’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 – Copertura di n. 1 posto, a tempo 
parziale e indeterminato, di Collaboratore Tecnico Muratore (Area degli Operatori 
Esperti) – PROVA ORALE  

Preso atto che, a seguito dell’espletamento della prova orale, la Commissione redige 
graduatoria di merito, disponendo la pubblicazione della stessa all’Albo pretorio on line, sul sito 
istituzionale dell’Ente, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, alla voce Bandi di 
Concorso, nonché la trasmissione di tutti gli atti della procedura concorsuale al Responsabile 
Area Amministrativa per gli adempimenti di esclusiva competenza; 

Ritenuto, quindi, di approvare i Verbali della Commissione Esaminatrice sopra richiamati e di 
approvare, conseguentemente, la  graduatoria così come risultante dai sopracitati verbali 
redatti dalla Commissione Esaminatrice ed allegati alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

Visti: 
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;  
-  l’O.AA.EE.LL. vigente in Sicilia;  
- il CNNL del comparto Funzioni Locali vigente, approvato il 16/11/2022;  

Visto il DUP 2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 13.05.2025;  

Visto il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 
13.05.2025; 

Visto il rendiconto di gestione esercizio finanziario 2024, approvato con deliberazione 
consiliare n. 25 del 27.08.2025;  

Richiamata la determina sindacale n. 02 del 05/01/2024, con la quale è stata attribuita alla 
sottoscritta ai sensi di legge la responsabilità dell’Area Amministrativa di questo Ente ed il 
potere di adottare i relativi atti di natura tecnica e gestionale; 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto dei verbali n. 1 del 05.12.2025 e n. 2 del 22.12.2025 della Commissione 

esaminatrice nominata con determina sindacale n. 25 del 05.12.2025 per la procedura di 
interpello a seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei 
per le assunzioni di personale di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021 – Profilo Collaboratore 
Tecnico Muratore (Area degli Operatori Esperti); 

2. Di approvare la graduatoria di merito di cui al verbale della Commissione esaminatrice n. 
2 del 22.12.2025; 

3. Di demandare all’Ufficio Competente dell’Ente l’adozione di tutti gli atti consequenziali alla 
presente determinazione; 



4. Di demandare a successivo provvedimento l’assunzione del candidato utilmente collocato 
in graduatoria, a seguito della verifica dei requisiti di legge, previsti per l’accesso al posto 
da coprire; 

5. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

6. Di disporre, la pubblicazione del presente atto all'Albo on-line istituzionale e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso.  

 
  

Il Responsabile dell’Area 
 F.to   Dott.ssa Silvia Muscolino 

                                                                                                   Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
 


